
Změnový list č. 1

Popis změny:
Silnice číslo II1/198 42 je stará vyžilá penetrace uzavřená pouze dvojitým nátěrem, kde došlo v blízkosti stavby mostu k jejímu poškození pohybem těžké 
stavební techniky. Z tohoto důvodu je nezbytné její vyspravení a to pokládkou vyrovnávky ACL 16 k vyrovnání projetých míst a zmožených krajů vozovky a 
následné pokládce nové obrusné vrstvy ACO 11.

Předmět díla: Mostev.č. 19842-1, Neblažov - rekonstrukce

Objekt: SO 201 - Most přes Slatinný potok

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Zhotovitel: ROADFIN STAVBY s.r.o.

Projektant: Ing. Daniela Škubalová

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu:
podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb.

Způsob projekčního 
řešení změny:

zápis do SD (deníku změn), dokumentace skutečného provedeni

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 d
íla

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 722 543,81 Kč

Výše DPH sazba: 21% 151 734,20 KČ

náklady na změnu vč. DPH 874 278,01 KČ

Cena díla bez DPH (dle SOD) 4 899 038,76 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH 4 899 038,76 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH 5 621 582,57 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 6 802114,91 Kč

Zm
ěn

y Méněpráce celkem bez DPH 0,00 KČ
722 543,81 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 722 543,81 Kč

Tr
em

ín

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

Projektant

Technický dozor stavebníka:

Objednatel:

Přílohy Přílohy: fotodokumentace, oceněné vícepráce



Rozpočet ke změnovému listu č. 1
Název díla: Most ev.č. 19842-1 Neblažov - rekonstrukce

VÍCEPRÁCE

pot. 
číslo 
ool.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 
K£

celk.cena ve 
smlouvě 
K£

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt SO 201 - Most přes Slatinný potok

43 572113 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 42,00 912,00 870,00 44,29 1 860,18 40 392,48 38 532,30

44 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 401,90 1 271,90 870,00 20,12 8 086,23 25 590,63 17 504,40

45 574A43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL 50MM M2 401,90 1 271,90 870,00 473,20 190 179,08 601 863,08 411 684,00

46 574C05 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 M3 6,27 33,57 27,30 9334,18 58 525,31 313 348,42 254 823,11

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 722 543,81

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 722 543,81



Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZZVZ zák 136/2016

4 899 038,76 KčCena za dílo (cena po ukončeném VŘ)

§222
% změny 

(více+méně)
hodnota změny 

(více+méně) % max víceprací hodnota max 
víceprací

% max méněprací hodnota max 
méněprací

% max cenový 
nárůst

hodnota max cenový 
nárůst

odst. 2 jakékoli vyhrazené
dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové 
povahy VZ (změny druhu a účelu stavby ....patrně i zásadní změna rozsahu 
- např. namísto 10km jen 1 km silnice)

X X X X X X X X

od st. 3 obecné cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny X X X X X X X X

odst. 4 změny de minimis hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku 14,75% 722 543,81 Kč 14,75% 722 543,81 Kč 0% 0,00 Kč 15% 734 855,81 KČ

odst. 5 nezbytné - vícepráce až 50% víceprací - cenový nárůst jen max 30% X X X X X X

X X

odst. 6 nepředvídatelné až 50% změny X X X X X X

odst. 7 záměna položek X X X X X X X X

celkem 14,75% 722 543,81 Kč 14,75% 722 543,81 0% 0,00 Kč 15% 734 855,81

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací a méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací) 
od st. 4, 5, 6 - výše dílčích změn se sčítá


